(1) *Memorie biografiche degli scultori, architetti, pittori ecc. nativi di Carrara e di altri luoghi della provincia di Massa con cenni relativi agli artisti italiani ed esteri che in essa dimorarono ed operarono e un saggio bibliografico per cura di G. CAMPORI*. Modena, tip. di Carlo Vincenzi, 1873, in 8.

(2) Prot. di Paolo Ambrosini, 1495. Arch. Com. della Spezia.

(3) Prot. cit. c. 100.

(4) *Libro in cui sono registrati l'istrumenti appartenenti al Convento*

In nomine domini amen anno a nativitate eiusdem mccccclxxxv Indictione xiii die ij maij. Ad pacta et conuentionem et obligationem pervenerunt infrascripte partes et sic tacite et contente fuerunt et sunt videlicet Antonius Mancini de Carraria sponte per se et suos heredes promisit et conuenit Francisco Corso de Vrcelis presenti etc. quod faciet et curabit cum effectu faciet fieri et fabricari in terra Carrarie tabulam unam siue comnam altaris pulcram marmoream cum figuris decem de medio releuo sculptis iuxta designationem sibi datam cum pietate in cornice et Iesu diligenter et bene laborato. Quam tabulam promisit consignare ut supra completam in monasterio sancti Francisci supra altare ipsius Francisci bene ordinatam et adaptam prout stare debet, et hoc per totum mensem septembris proxime venturi saluo impedimento infirmitatis et pestilentie. Et e converso dictus Franciscus promisit eidem Antonio presenti dare et solvere ducatos triginta quinque monete currentis in Spedia videlicet libras centum decem et septem et soldos quinque Janue pro eius mercede et laborerio et pretio eiusdem sic inter eos conuento. Ex quibus quidem l. cxvij et sold. v Janue pretio suprascripto dictus Antonius fuit contentus et confessus habuisse et recepisse a dicto Francisco presenti etc. libras vigintiquinque Janue infra solutionem dicti pretii residuum vero dare et solvere promisit eidem Antonio presenti semper et quando dicta tabula erit completa et posita in dicto loco ordinato. Forma dicte tabule facienda est iuxta memoriam manu dicti Francisci datam hic insertam. Et qua tabula revideri debet per quatuor personas per partes eligendas. Renuntiantes, etc. Que omnia, etc. Sub pena ducatorum decem auri et in auro. Qua pena etc. Item refficere, etc. Ratis etc. et pro quibus, etc. obligaverunt etc. Et possint conueniri Janua Spedie et ambo partes. Et pro predicto Antonio intercessit Antonius de lo Deo de Saona et promisit etc. sub etc. Renuntians Juri de principali etc. Actum Spedie in domo dicti Francisci presentibus magistro Gasparino de Sarzana et Bernardino qm. Matei Roche testibus.